CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 

CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 

OBJETO 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – ITENS NÃO ADQUIRIDOS NO PROCESSO 
3230/2025 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 273.308,09 (duzentos e setenta e três mil, trezentos e oito reais e nove 
centavos) 

DATA E HORÁRIO MÁXIMO PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
Dia 11/08/2025 às 13h00min (horário de Brasília) 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PARA APURAÇÃO E PROPOSTAS 
RECEBIDAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
Dia 11/08/2025 às 13h10min (horário de Brasília)

[...]

anteriores, o número de alunos matriculados por segmento, a previsão do calendário 

de dias letivos e a quantidade per capita de gêneros alimentícios por aluno, conforme 

os parâmetros nutricionais estabelecidos pelo Programa Nacional de Alimentação 

Escolar (PNAE). 

12.2. O valor estimado total da contratação é de R$ 273.308,09 (duzentos e setenta e 

três mil, trezentos e oito reais e nove centavos), (valor referente os itens não 

adquiridos por meio do Processo Administrativo nº 3914/2025), conforme os preços 

unitários apresentados na Tabela de Estimativa de Preços e Quantitativos – Anexo I, 

parte integrante deste Termo de Referência.